
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 5 / 2024 15. 05. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Svobodová Petra, Mgr. Ph.D., Vařeková Kateřina, Malotová Dagmar, MUDr., Zatloukal
Pavel, Jurtík Jaromír DiS., Hlatký Petr, Látalová Jolana, Šnajdr Rostislav, Ing.

Omluveni: Grmelová Martina, Mgr., Šulc Jaroslav, Švec Vilém, Ing.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:a) podněty vůči MPOb) odeslaná a doručená poštac) požadavky KMČ
vůči SMOld) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
monitorování průjezdnosti Neředínské ulice - V realizaci
osazení informační tabule na ul. Dělnická - Předáno
údržba pozemku 546/1 - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: instalace 1 lavičky na křižovatku ulic Generála Píky a Politických vězňů -
Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: žádost o průběžnou kontrolu křižovatky ulic Okružní a Neředínská -
Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření dopravního značení na křižovatce ulic Okružní a
Dělnická - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření možnosti úpravy kontejnerového stání v ulici U Kovárny
- Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: dětské hřiště na ul. Generála Píky 6 - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: svoz odpadků z Dělnické ul. - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: výměna lavičky na ul. Foerstrova - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: oprava kamenného kříže na ulici Úvoz - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 rekonstrukce Okružní ulice
Komise je informována o průběhu renkonstrukce ulice Okružní. Stavba probíhá v souladu s harmonogramem.
Od 3.6. dojde k úplnému uzavření celého úseku ulice Okružní od křižovatky u Kauflandu po křižovatku s ulicí
Dělnickou a uzavírka potrvá do 14.6.
 

5.2 provoz autobusové linky 26
V souvislosti s rekonstrukcí ulice Okružní probíhá výstavba nové autobusové zastávky "Stiborova" pro linku 26.
Zastávka by měla být dokončena v červnu 2024, následně bude dopravcem podána žádost na změnu licence v
souvislosti s obsluhou nových zastávek a předpokládá se, že od 1.9. 2024 bude zastávka zprovozněna. Linka
26 tak bude jezdit po trase Topolany - Pod Letištěm - Neředín, krematorium - Stiborova - Profesora Fuky -
Hněvotínská - Lékařská fakulta - Hotelový dům - Zenit - Velkomoravská - Fibichova - Hlavní nádraží. Časy



odjezdů jednotlivých autobusů z Topolan byly v maximální možné míře zachovány, výjimkou je předposlední
večerní spoj, jehož odjezd byl posunut z původních 21:53 na 21:43. 

5.3 rekonstrukce ulice Dělnická
Komise je nadále průběžně informována o rekonstrukci Dělnické ul. Ve dnech 15.5. - 16.5. mělo proběhnout
pokládání asfaltové vrstvy na křižovatce Okružní - Dělnická a křižovatka byla plně uzavřena. Komise poukazuje
na to, že na staveništi stále není osazena informační tabule s údaji o stavbě a odpovědných osobách a
stranách, které rekonstrukci zaštiťují.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/094374/2024/OMAJ/Kra
Vyjádření k prodeji části pozemku parc. č. st. 1386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 99 m2 v k. ú. Neředín,
obec Olomouc.

Usnesení:
Komise s prodejem nesouhlasí a doporučuje pouze dlouhodobý pronájem. Předmětný pozemek  je součástí
větší parcely patřící jinému vlastníkovi (SMOL) a komise se domnívá, že by byl vlastníkovi ztížen přístup k
budově, která je součástí pozemku. 

Pro: 0 Proti: 8 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/014271/2024/OMAJ/Lex
Vyjádření k prodeji popř. k nájmu části pozemku parc. č. 615/6 ostatní plocha o výměře 133 m2 v k. ú. Neředín,
obec Olomouc, včetně stavby parkoviště.

Usnesení:
Komise s prodejem (případně pronájmem) předmětného pozemku jednomyslně souhlasí. Pozemek je přilehlý k
bytovému domu 627/135 a nemá potenciál vhodnějšího využití než na parkovací místa pro obyvatele bytového
domu. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 5. června 2024 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového domu
č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 20. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Zapsal/a:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Ověřil/a:
Vařeková Kateřina


